RUA SABINO PEREIRA Nº 29 – CENTRO – JATI-CE – CEP: 63.275-000
FONE: (88) 988680152     E-MAIL: smjati22@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 001/2021

JOSÉ MARIA BARBOZA, Secretário Municipal de Educação,  do Municipio de
Jati, Estado do Ceará, no uso de  suas atribuições legais, etc, e de conformidade com o
contido no Edital da Processo Seletivo nº 01/2021,

RESOLVE:

I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), selecionados no Processo
Seletivo,  que se apresente para entrega de documentos e posse, no dia 24 de Março, no
periodo de 8:00 às 14:00 horas, na sede da  Prefeitura  Municipal de Jati, Estado do
Ceará, no Setor  Pessoal, situado na rua Carmelita Guimarães, 02, conforme
discriminado abaixo:

NOME CARGO

MERIANE COELHO DE FREITAS PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

MAR PATRCIA NASCIMENTO DE SOUZA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

NATANIA EVANGELISTA FEITOZA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

MARIA RAQUEL DE SOUZA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

MARIA ANNALIA PEREIRA ALEIXO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

CLEITON PAULO DA SILVA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

ROSENEIDE MARIA DE SOUSA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

ANTONIO YVES DE OTILDES RODRIGUES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

MARIA GLACELMA SOUZA DA ROCHA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

NAIARA MORAES FERREIRA PEREIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I
- 1º AO 5º POLIVALENTE

VAN EUDES FARIAS DO NASCIMENTO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- MATEMÁTICA

AUDAIZA PEREIRA GOMES PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- MATEMÁTICA

ANALIA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- LÍNGUA PORTUGUESA

AMBROSIANE SOUSA HERCULANO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- LÍNGUA PORTUGUESA

MARIA VANESSA DE OLIVEIRA PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- EDUCAÇÃO FÍSICA

mailto:smjati22@gmail.com

RUA SABINO PEREIRA Nº 29 – CENTRO – JATI-CE – CEP: 63.275-000
FONE: (88) 988680152     E-MAIL: smjati22@gmail.com

II - O (a)(s) candidato(a)(s) deverá(ao) comparecer na sede da Prefeitura Municipal de
Jati,  Estado do Ceará, em local, período e horário acima estipulado, munidos dos seguintes
documentos:

 FOTO 3x4;
 DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG,CNH, REGISTRO EM ORGÃO DE CLASSE);
 CPF –  CADASTRO PESSOA FÍSICA;
 NÚMERO DO PIS/PASEP;
 COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE  - DIPLOMA DA HABILITAÇÃO PARA O CARGO;
 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL);
 TÍTULO DE ELEITOR (FRENTE E VERSO);
 CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
 CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (MASCULINO);
 CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS

PARA CANDIDATOS RESIDENTES NO ESTADO DO CEARA, NOS ÚLTIMOS 05
(CINCO) ANOS, SENDO QUE, NO CASO DO CANDIDATO QUE TENHA RESIDIDO EM
OUTROS ESTADOS DA FEDERAÇÃO NESTE PERÍODO, DEVERÁ APRESENTAR
ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS EMITIDO PELO ORGÃO DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO RESPECTIVO ESTADO.

 CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA ESTADUAL,
INCLUINDO DO JUIZADO ESPECIAIS CRIMINAIS  (FÓRUM);

 COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL – CPF;
 CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL;
 DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO.

III– O(a)(s) candidato(a)(s) que deixar de comparecer no dia e hora, acima indicado será

preterido do direito de contratação e posse.

IV- as cópias dos documentos poderão ser autenticadas pelo chefe do setor de Recursos
Humanos da Prefeitura, desde que acompanhados dos  originais.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Jati, Estado do Ceará, aos vinte e três

(23) dias do mês de Março de Dois Mil e Vinte e Dois (2022).

JOSE MARIA BARBOZA
Secretário de Educação

mailto:smjati22@gmail.com

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ÁCUMULO DE CARGO

Eu,___________________________________________________________

____________ nomeado para o cargo efetivo de

_______________________________, portador da cédula de identidade

Registro Geral nº ______________________, SSP/_____ e CPF/MF Nº

________________________, DECLARO que NÃO* exerço qualquer outro

cargo público, função ou emprego em Entidades Federais, Estaduais ou

Municipais), bem como Autarquias, Empresas Públicas ou de Economia Mista

e em Fundações Públicas em desrespeito as disposições previstas no

artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

DECLARO ainda que não estou em licença sem vencimento em outro órgão

público federal, estadual ou municipal.

DECLARO, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa caracteriza o

crime de falsificação ideológica previsto no Código Penal Brasileiro, e que por

tal crime serei responsabilizado, independente das sanções administrativas,

caso se comprove a inveracidade do declarado neste documento.

* Em caso de acumulação lícita de cargo, emprego ou função pública nos

termos da Constituição Federal, descrever o Órgão competente;

Cargo/Emprego/Função; Lotação e Local de Trabalho; Carga horária e

Jornada de Trabalho.

Cidade, ____________ de __________________ de _______.

___________________________________________

ASSINATURA

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 001/2021
	JOSÉ MARIA BARBOZA, Secretário Municipal de Educação,  do Municipio de Jati, Estado do Ceará, no uso de  suas atribuições legais, etc, e de conformidade com o contido no Edital da Processo Seletivo nº 01/2021,
	RESOLVE: